
 
 

Θέμα :   Έγκριση αγοράς ενός (1) καινούργιου  πετρελαιοκίνητου οχήματος - 
              απορριμματοφόρου από το ελεύθερο εμπόριο για την κάλυψη των αναγκών  
                              της υπηρεσίας καθαριότητας του δήμου Διδυμοτείχου 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. – 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης». 
4. Τις αριθμ. 74895/60/30.12.2010 και 5370/15/02.02.2011 Εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
5. Τις διατάξεις του Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α΄) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».   
6. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και 

την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 2880/2001 
(ΦΕΚ 9/Α΄/2001). 
7. Την αριθμ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 

«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών 
του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων». 
8. Την ΚΥΑ 129/2534/20.01.2010 των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού 
κρατικών αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα».  
9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση».   
11. Την αριθμ. 35748/30.05.2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ 

 

   Αλεξανδρούπολη,  19/08/2020 

   Αριθμ. Πρωτ. : 12526 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 Fax: 

e-mail: 
 

 
Μ. Μπότσαρη 6 
68100, Αλεξανδρούπολη 
Εύη Κεραμέα 
2551088573 
2551036183 
eviker@damt.gov.gr 
 

 
 
  

  

ΑΔΑ: 6ΨΒΚΟΡ1Υ-ΜΘΡ



οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘Με εντολή Συντονιστή’ στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».  
12. Το με αριθμ. πρωτ. 5458/13.08.2020 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος της Δ/νσης 
Πολεοδομίας, Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του δήμου Διδυμοτείχου, με το οποίο 

αιτείται της αγοράς ενός (1) καινούργιου πετρελαιοκίνητου φορτηγού – απορριμματοφόρου τύπου 
πρέσας 12 m3, με καμπίνα οδήγησης, από το ελεύθερο εμπόριο.  
13. Το γεγονός ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 150.000,00 € στον κωδικό 20.7131.01 

«Προμήθεια απορριμματοφόρων & λοιπών οχημάτων αποκομιδής & μεταφοράς απορριμμάτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών» στο πλαίσιο του προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» - προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2020. 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Εγκρίνουμε την αγορά ενός (1) καινούργιου πετρελαιοκίνητου οχήματος – 

απορριμματοφόρου τύπου πρέσας 12 m3, με καμπίνα οδήγησης, από το ελεύθερο εμπόριο για την 
κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας καθαριότητας του δήμου Διδυμοτείχου. 
Η αγορά θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί προμηθειών του Δημόσιου 
Τομέα. 

 
                                                                       
 
                                                                                                 Με εντολή Συντονιστή 
                                                                                                          Α.Δ. Μ - Θ 
                                                                                           Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη                 
ΚΟΙΝ/ΣΗ:               

- Τμήμα Περιβάλλοντος 
Δ/σης Πολεοδομίας, Τεχνικών Υπηρεσιών                         

            & Περιβάλλοντος  δήμου Διδ/χου                                                                                   
                                                                                               ΧΡΥΣΗ  ΓΚΟΥΝΤΕΝΙΔΟΥ  
                                                                                                      

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΒΚΟΡ1Υ-ΜΘΡ


		2020-08-19T10:26:28+0300
	Athens




